
                                                福島市立中野小学校 学校だより 

れ                                             令和３年２月２４日発行（No.30） 

文責：校長 白土 勲 

 

 

スキー教室「雪のつどい」 
保護者の皆様には、２度延期することになり、大変ご迷惑をおかけいたしましたが、お陰様で

やっと２月２２日（月）にスキー教室「雪のつどい」を実施することができました。御理解と御

協力に心より感謝申し上げます。 

 子どもたちには、出発式で次のように話しました。「あきらめないで何とかできる方法を考えて

きた結果、今日やっとできることができました。これは、みんなへのメッセージでもあり、自分

の心で無理と決めないで、これからも可能性を信じて、前に進んでほしい。」 

コロナ渦では我慢を強いられることも多いですが、子どもたちにとっては、大きな価値を学べ

るチャンスでもあると思っております。子どもたちの将来につながる「見方や考え方」を得られ

るように、今後も努めて参ります。 

 お忙しい中、御協力いただきました保護者の皆様、PTCAの皆様、本当にありがとうございまし

た。心より厚く感謝申し上げます。 

【御協力いただいた方々】 

 PTA会長 渡邉 美枝 様、PTA副会長 阿部 清美 様、吉井 由利子 様、 

木村 奈津子 様、佐柄 啓栄 様、佐藤 龍則 様、PTCA 佐久間 朗 様 

 

 

 

 

 

 

  


